Descrição UND Quantidade Valor 

Unitário 

Valor Total  

001 SERVIÇOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO 

A QUENTE, INCLUINDO FORNECIMENTO, 

TRANSPORTE E APLICAÇÃO E PINTURA 

DE LIGAÇÃO. 

TON 500 R$ 

798,00 

R$ 

399.000,00 

Valor total estimado: R$ 399.000,00 (trezentos e noventa e nove mil reais).  

2. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

2.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, 

estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata 

de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos: